

"УТВЕРЖДАЮ"

"СОГЛАСОВАНО"

(ЗАКАЗЧИК)

(ПОДРЯДЧИК)

СМЕТА № _____

слаботочные и системы безопасности
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Проект

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

_____ евро

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. евро.	Коэффициенты			ВСЕГО затрат, евро	Справочно
						поправочные	удорожаний	пересчета		ЗТР, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7.00	8	9	10	11

Локальная смета Слабые токи**1. Раздел Автоматика инженерных систем (АИС-1)****Материалы и оборудование**

Полевое оборудование цокольного этажа										
		KNX/EiB Модуль бинарных входов, 2-канальный	шт	26	100,00	2600,00				2 600,00 €
		KNX/EiB Модуль бинарных входов, 4-канальный	шт	10	173,00	1730,00				1 730,00 €
		Щитовое оборудование цокольного этажа				0,00				
		Автоматический выключатель 1P 10A	шт	1	4,83	4,83				4,83 €
		Щит встраиваемый АВВ U32E	шт	1	203,49	203,49				203,49 €
		Наборная клемма, сеч 2,5, одноуровневая	шт	54	2,00	108,00				108,00 €
		Торцевой фиксатор темно-серый	шт	3	0,65	1,95				1,95 €
		Боковая крышка для наборных клемм	шт	6	0,25	1,50				1,50 €
		Универсальная шина N, PE	шт	2	19,95	39,90				39,90 €
		Блок питания, 24В, 4.2А	шт	1	35,00	35,00				35,00 €
		Блок питания KNX/EiB с дросселем, 320mA	шт	1	416,00	416,00				
		Зональный/линейный соединитель	шт	1	684,40	684,40				684,40 €
		Розетка щитовая на DIN-рейку	шт	1	7,50	7,50				7,50 €
		Релейный модуль базовый, 4-канальный, 4x3600W	шт	3	484,00	1452,00				1 452,00 €
		Релейный модуль расшир., 4-канальный, 4x3600W	шт	5	252,00	1260,00				1 260,00 €
		USB шлюз для шины KNX/EiB	шт	1	416,00	416,00				416,00 €
		Датчики движения/присутствия				0,00				
		KNX/EiB Модуль бинарных входов, 2-канальный	шт	4	100,00	400,00				400,00 €
		Датчик присутствия, потолочный	шт	6	213,70	1282,20				1 282,20 €
		Коробка распред. без клемм с сальниками 88x88x47 IP54	шт	6	3,36	20,16				20,16 €
		Кабель, трубы, маркировочный и др. материал				0,00				
		Провод установочный ПВ3 1x1.5 (ПВ3 1,5), синий	м	20	0,16	3,20				3,20 €
		Провод установочный ПВ3 1x1.5 (ПВ3 1,5), черный	м	20	0,16	3,20				3,20 €
		Провод установочный ПВ3 1x1.5 (ПВ3 1,5), красный	м	20	0,16	3,20				3,20 €
		Провод установочный ПВ3 1x1.5 (ПВ3 1,5), ж-з	м	10	0,16	1,60				1,60 €
		Кабель коммуникационный 2x2x0.8, для шины KNX/EiB	м	500	0,56	280,00				280,00 €
		Кабель UTP 4p. cat 5e. PVC	м	55	0,54	29,70				29,70 €
		Соединительные изделия	шт	30	0,30	9,00				9,00 €
		Труба гофрированная ПНД легкая с протяжкой D=16mm	м	500	0,24	120,00				120,00 €
		Держатель-клипса D=20mm	шт	600	0,10	60,00				60,00 €
		Монтажные аксессуары для сборки щитов (хомуты, наконечники, площадки и т.п.), комплект	шт	1	120,00	120,00				120,00 €
		Итого:				11292,83				